（5）2014 年 7 月 18 日，公司第四十五次股东大会审议通过了《关于为山西三维集团股份有

限公司向银行借款提供担保的议案》，公司决定为山西三维向中国工商银行洪洞支行续贷 10000

万元、向中国建设银行洪洞支行续贷 17000 万元，合计 27000 万元提供连带责任担保；会议还审

议通过了《关于向兴业金融租赁有限责任公司申请融资租赁 4 亿元的议案》，公司决定向兴业金

融租赁有限责任公司采取售后回租融资租赁方式进行融资,融资金额为人民币 40,000 万元,租赁

期限 3 年。租金支付方式为每季等额本息支付,共 12 期。

   （6）2014 年 7 月 25 日，公司收到实际控制人焦煤集团的通知，因焦煤集团正在筹划对第一

大股东山焦集团的重大事项，为避免公司股票价格异常波动，公司申请自 2014 年 7 月 28 日开始

停牌。股票停牌后，公司于 2014 年 7 月 31 日收到焦煤集团《关于山西焦化股份有限公司停牌的

通知》，因焦煤集团正在筹划涉及公司的重大资产重组事项，经公司申请，本公司股票自 2014

年 8 月 1 日起停牌不超过 30 日。本公司将按照《上市公司重大资产重组管理办法》及其他有关规

定，组织审计机构、评估机构、法律顾问和独立财务顾问等相关中介机构开展审计、评估、法律

及财务顾问等各项工作。

（7）2014 年 11 月 26 日，公司第六届董事会第三十四次会议审议通过了《关于向平安国际

融资租赁有限公司申请融资租赁 1.5 亿元的议案》，公司决定向平安国际融资租赁有限公司采取

售后回租融资租赁方式进行融资,融资金额为人民币 15,000 万元,租赁期限 3 年。租金支付方式为

每季等额租金后付,共 9期。会议还审议通过了《关于转让部分债权的议案》，公司决定将持有的

山西海鑫国际钢铁有限公司的 95,531,765.37 元债权转让给山西焦化集团有限公司。

（8）2014 年 12 月 12 日，公司第四十六次股东大会审议通过了《关于为山西三维集团股份

有限公司向银行借款提供担保的议案》，根据公司与山西三维签订的《互保协议》，本公司为山

西三维向上海浦发银行太原分行续贷 10000 万元提供连带责任担保。

（9）2014 年 12 月 15 日，公司第四十七次股东大会审议通过了《关于为山西焦化集团有限

公司提供反担保的议案》，山焦飞虹向山西焦煤集团财务有限责任公司申请 70000 万元借款，公

司第一大股东山焦集团为支持上市公司发展，同意为本笔借款提供连带责任担保，期限 7 年。根

据山西省国资委的有关规定和公司实际控制人山西焦煤集团有限责任公司的要求，山焦飞虹的各

股东需按持股比例对山焦飞虹本笔借款的担保方山焦集团提供反担保，本公司承担的反担保金额

为 35700 万元，期限 7年。

2014 年年度报告

26 / 156

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
308,867,242 40.34   -200,000,000 -200,000,000 108,867,242 14.22

1、国家持股

2、国有法人

持股
168,867,242 22.05   -60,000,000 -60,000,000 108,867,242 14.22

3、其他内资

持股
140,000,000 18.29   -140,000,000 -140,000,000 0 0

其中：境内非

国有法人持

股

140,000,000 18.29   -140,000,000 -140,000,000 0 0

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

二、无限售条

件流通股份
456,832,758 59.66   200,000,000 200,000,000 656,832,758 85.78

1、人民币普

通股
456,832,758 59.66   200,000,000 200,000,000 656,832,758 85.78

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 765,700,000 100   0 0 765,700,000 100

2014 年年度报告

27 / 156

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

华鑫国际信托有限

公司

64,000,000 64,000,000 0 0 认购非公开

发行股份。

2014年2月

25 日

建信基金公司－民

生－华鑫信托·慧

智投资 1 号结构化

集合资金信托计划

28,000,000 28,000,000 0 0 认购非公开

发行股份。

2014年2月

25 日

建信基金公司－民

生－华鑫信托·慧

智投资 2 号结构化

集合资金信托计划

26,000,000 26,000,000 0 0 认购非公开

发行股份。

2014年2月

25 日

建信基金公司－民

生－华鑫信托·慧

智投资 3 号结构化

集合资金信托计划

22,000,000 22,000,000 0 0 认购非公开

发行股份。

2014年2月

25 日

河北钢铁集团投资

控股有限公司

20,000,000 20,000,000 0 0 认购非公开

发行股份。

2014年2月

25 日

首钢总公司 20,000,000 20,000,000 0 0 认购非公开